
ESTADO DO TOCANTINS                                                                   
CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS                         

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
Praça Dom Cornélio Chizzinni, 46, Centro CEP 77.900-000                                  

BIÊNIO 2023/2024                                                   
 

 

PORTARIA Nº 44 DE 20/06/23 - GABPRES 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO Nº 012/2023.   

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

TOCANTINÓPOLIS – TO, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do 

Município e do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/21, o qual dispõe que a 

execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da 

Administração; 

CONSIDERANDO a contratação direta realizada através do processo 

administrativo Nº 011/2023 de Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inciso I da 

Lei nº 14.133/21;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear como FISCAL DE CONTRATO a servidora SEBASTIANA 

AMORIM DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 868.026.311-72, para o contrato Nº 

012/2023 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em construção civil para 

executar a reforma e ampliação do arquivo e da garagem da Câmara de Vereadores de 

Tocantinópolis, para sediar o Gabinete da Presidência, conforme os projetos 

arquitetônico, estrutural, elétrico e hidrossanitário, da empresa CONSTRUTORA 

DOURADO, inscrita no CNPJ sob o nº 15.213.229/0001-81, durante todo o prazo de 

vigência, conforme disposto na cláusula sexta do referido instrumento. 

Art. 2º - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos autos do 

processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização; 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.   

Gabinete do Presidente da CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 

TOCANTINÓPOLIS – TO, aos 20 dias do mês de junho de 2023. 

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 


